泽库县“十三五”村级光伏扶贫电站
确权工作实施方案

为全面贯彻落实《中共中央 国务院关于稳步推进农村集体产权制度改革的意见》、《国家能源局 国务院扶贫办关于印发光伏扶贫电站管理办的通知》（国能发新能〔2018〕29号）及省光伏扶贫协调工作领导小组《关于开展村级光伏扶贫电站资产确权工作的通知》（青光伏组函〔2020〕11号）文件精神，扎实推动光伏扶贫项目容量确权工作，以明确集体产权维护农牧民合法权益，使广大群众公开、公正享受党和政府的利民政策，保证如期实现脱贫摘帽奔小康，结合我县12兆瓦光伏扶贫电站实际情况，特制
定本方案。
一、电站基本情况
泽库县12兆瓦村级光伏扶贫电站共投资8268万元，占地340余亩，受益26个贫困村，涉及1761户7512人，总装机容量12.0012MWP。分为8个方阵，安装32880块365WP单晶硅光伏组件，设有8个箱变，8台通信柜，156台逆变器，1948串光伏组
串，每套支架单元可安装36块组件，共916套支架。
二、组织管理
1、由县扶贫开发局负责，将已建成的泽库县“十三五”村光
伏扶贫项目的光伏指标容量平均分解到全县26个贫困村，做好各乡镇协调沟通工作。
2、由县农牧水利和科技局负责协助配合县扶贫开发局开展光伏电站资产确权工作，并做好资产确权登记及证书发放工作。
3、由县扶贫开发投资有限责任公司负责具体实施光伏电站资产确权工作，编写《泽库县贫困村光伏扶贫电站资产确权项目实施方案》，并做好资料收集、登记存档等工作。
4、由运维企业负责提供光伏电站资产相关资料，全力配合做
好光伏电站资产确权工作。
5、由各乡镇人民政府负责通知项目村负责人及贫困群众代表
到现场进行监督确权工作，并指派专人做好光伏电站资产确权移交登记工作，确保村集体资产及时入账、存档，资料完整。
三、确权方法
根据县人民政府《关于印发泽库县村级光伏电站收益分配管理办法的通知》文件要求，对电站容量进行平均分配，每村约 461584千瓦，其中对电站开关站、逆变器、汇流箱等公共资产不
进行确权。

附件1：光伏电站总平面布置图
附件2：泽库县村级光伏扶贫电站确权项目统计表
附件3：光伏电站容量确权表

泽扶局〔2020〕39号

关于上报《泽库县“十三五”村级光伏扶贫电站确权工作实施方案》的报告

县人民政府：
为全面贯彻落实《中共中央 国务院关于稳步推进农村集体产权制度改革的意见》、《国家能源局 国务院扶贫办关于印发光伏扶贫电站管理办的通知》（国能发新能〔2018〕29号）及省光伏扶贫协调工作领导小组《关于开展村级光伏扶贫电站资产确权工作的通知》（青光伏组函〔2020〕11号）文件精神，扎实推动光伏扶贫项目容量确权工作，以明确集体产权维护农牧民合法权益，使广大群众公开、公正享受党和政府的利民政策，保证如期实现脱贫摘帽奔小康，结合我县12兆瓦光伏扶贫电站实际情况，特制定《泽库县“十三五”村级光伏扶贫电站确权工作实施方案》，现予以上报，妥否，请批示！

附：《泽库县“十三五”村级光伏扶贫电站确权工作实施方案》

     泽库县扶贫开发局
                     2020年6月10日
[bookmark: _GoBack]